UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4475/SYT-NVD
V/v mua sắm các thuốc, vắc

xin, thuốc cổ truyền, thuốc từ

dược liệu chưa lựa chọn được

nhà thầu

              Đồng Tháp, ngày 30 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Ngành Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe Cán bộ Tỉnh;

- Bệnh viện: Tâm Trí, Thái Hòa, Mắt Quang Đức,

Phương Châu Sa Đéc;

- Bệnh xá Công an Tỉnh, Bộ đội Biên phòng Tỉnh.

(gọi chung là các đơn vị)

Căn cứ Công văn số 1123/UBND-KT ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc chủ trương mua thuốc, vị thuốc, hóa chất, vật tư y tế,

sinh phẩm chẩn đoán invitro, oxy y tế, khí carbonic cho các cơ sở y tế công lập

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 965/QĐ-SYT ngày 31/7/2023 của Sở Y tế Đồng

Tháp về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua thuốc Generic

cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-KSBT ngày 05 tháng 7 năm 2023 của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu gói thầu: Mua vắc xin cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 351/QĐ-YHCT ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Bệnh viện Y học cổ truyền Đồng Tháp về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà

thầu gói thầu Mua vị thuốc cổ truyền sử dụng cho các cơ sở y tế trong tỉnh năm

2023-2025 (lần 2);

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-YHCT ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Bệnh viện Y học cổ truyền Đồng Tháp về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà

thầu gói thầu Mua thuốc cổ truyền (trừ vị thuốc cổ truyền) và thuốc từ dược liệu

cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trên địa bàn tỉnh năm

giai đoạn 2023-2025.

Nhằm bảo đảm cung cấp đầy đủ thuốc phục vụ công tác khám bệnh,

chữa bệnh, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương rà soát các thuốc cần sử

dụng nhưng rớt thầu, thực hiện ưu tiên theo thứ tự, như sau:

1. Xem xét chuyển đổi những thuốc rớt thầu bằng các thuốc trúng

thầu. Thực hiện cam kết sử dụng 80% đối với các thuốc trúng thầu.

2. Đề nghị Sở Y tế điều tiết việc điều tiết số lượng kế hoạch từ các

đơn vị khác.

3. Đối với các mặt hàng cấp thiết cho nhu cầu điều trị nhưng không

thay thế được, các đơn vị thực hiện việc mua sắm theo quy định của Luật

đấu thầu và các văn bản hướng dẫn. Tờ trình mua sắm gửi về Sở Y tế trước

17 giờ ngày 15/11/2023.

Trong quá trình thực hiện, các cơ sở y tế có khó khăn, vướng mắc, liên hệ

Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ Dược để phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);
- Giám đốc và PGĐ Sở (để b/cáo);

- BHXH tỉnh (để p/h);

- P.NVY, P.KHTC (p/h);

- Trang web sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T12:28:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T14:01:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!